ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

 П Р И К А ЗА

  « 24» августа 2018 г.          п.Первомайский                                  № 57-п/1

Во исполнении подпункта «б»   пункта 3 Указа Президента Российской

Федерации от 29.06.2018 №378 «О национальном плане противодействия

коррупции  на 2018-2012 г.г.», Постановления администрации Тамбовской

области №808 от 08.08.2018 «Об утверждении антикоррупционной

программы «План противодействия коррупции в Тамбовской области на

2018-2020 годы» Приказываю:

1.Утвердить антикоррупционную программу «План противодействия

коррупции в ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ на 2018-2020 годы» согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ»                                                       Н.А.Королева

СОГЛАСОВАНО                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления                                                                    Главный врач

здравоохранения области                                     ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ»

___________Лапочкина М.В.                                     ___________Н.А.Королева

Антикоррупционная программа

«План противодействия коррупции в

ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ на 2018-2020 годы»

(далее - антикоррупционная программа)

Наименование мероприятий
Срок

исполнения
Ответственные

исполнители

1 2 3

1. Организационные меры по противодействию коррупции в

ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ на 2018-2020 годы

1.1. Разработка и предоставление в

управление здравоохранения области

антикоррупционной программы

До 01.09.2018 Главный  врач,

юрисконсульт,

начальник отдела

кадров, заместители

главного врача

1.2. Размещение на официальном сайте

учреждения антикоррупционной

программы

До 30.09.2018 Начальник

компьютерного отдела

1.3. Систематизация и актуализация

нормативно-правовой базы по вопросам

противодействия коррупции, устранение

пробелов и противоречий в правовом

регулировании в области противодействия

коррупции

Постоянно Главный  врач,

заместитель главного

врача по медицинской

части,

юрисконсульт

1.4. Организация надлежащего

методического обеспечения

антикоррупционной программы

 в ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ»

В течение

2018-2020 г.г.

Главный  врач,

юрисконсульт

2. Противодействие коррупции в сфере  закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд учреждения

2.1. Мониторинг соблюдения норм

законодательства при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг, в том числе,

при осуществлении закупок

лекарственных средств и медицинской

техники

Постоянно Юрисконсульт

(контрактный

управляющий)

2.2. Мониторинг цен (тарифов) на

продукцию (услуги), закупаемую для нужд

учреждения

Постоянно Контрактный отдел

2.3. Обеспечение соблюдения режима

гласности при размещении заказов на

поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных нужд

Постоянно Контрактный отдел

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов

3.1. Проведение антикоррупционной

экспертизы проектов локальных

нормативных актов Учреждения при

проведении их правовой экспертизы

Постоянно Юрисконсульт

4. Противодействие коррупции в рамках осуществления кадровой политики

4.1. Закрепление в трудовых договорах

работников обязанностей, связанных с

предупреждением и противодействием

коррупции

Весь период Начальник отдела

кадров

4.2.Ознакомление работников учреждения

с нормативными правовыми актами,

регламентирующими вопросы

противодействия коррупции, с

одновременным разъяснением положений

указанных нормативных правовых актов, в

том числе ограничений, касающихся

получения подарков, установления

наказания за получение и дачу взятки,

посредничество во взяточничестве в виде

штрафов, кратных сумме взятки

Весь период

Начальник отдела

кадров, заместители

главного врача

4.3. Проведение соблюдения требований

законодательства о противодействии

коррупции проверок достоверности,

полноты представляемых сведений

сотрудниками, поступающими на работу.

При

поступлении

достаточной

информации,

представленной

в письменном

виде в

установленном

порядке

Начальник

отдела кадров

5.Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

 5.1. Проведение инструктажей о порядке и

обязанности медицинских работников

информировать о возникновении

конфликта интересов в письменной форме,

согласно ст.75 Федерального закона от

21.11.2011  № 323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан в Российской

Федерации», а также об ответственности в

соответствии со статьей 6.29 КоАП РФ

Не реже 1 раза в

квартал
Руководители

структурных

подразделений,

юрисконсульт

подразделений,

юрисконсульт

5.2.Принятие мер организационного,

разъяснительного характера по

недопущению сотрудниками учреждения

поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание или

предложение дачи взятки либо как

согласие принять взятку или как просьба о

даче взятки

Не реже 1 раза в

квартал
Руководители

структурных

подразделений,

юрисконсульт

подразделений,

5.3. Проведение в учреждении совещаний,

«круглых столов» по вопросам

противодействия коррупции

Раз в квартал

Главный врач,

юрисконсульт

6. Противодействие коррупции

6.1. Организация проведения работы по

выявлению случаев возникновения

конфликта интересов, одной из сторон

которого являются лица, замещающие

должности учреждения;

обеспечение принятия предусмотренных

законодательством Российской Федерации

мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов.

Предание гласности всех случаев

конфликта интересов, обеспечение

применения мер ответственности,

предусмотренных законодательством

Российской Федерации. Организация

ежегодного обсуждения вопроса о состо-

янии вышеназванной работы и мерах по ее

совершенствованию

По мере

проведения

заседаний

комиссии и

поступлении

соответствующих

уведомлений

Главный врач,

юрисконсульт,

заместители главного

врача

6.2. Контроль за выполнением

мероприятий, направленных на

противодействие коррупции в

учреждении.

В течение года Главный врач,

комиссия по

противодействию

коррупции

6.3. Проведение мониторинга

эффективности мер по противодействию

коррупции в подразделениях ТОГБУЗ

«Первомайская ЦРБ»

Раз в полугодие Главный врач,

комиссия по

противодействию

коррупции

7. Взаимодействие с гражданским обществом

7.1. Обеспечение работы «горячих линий»,

обратной связи и оперативного

реагирования на вопросы граждан в

ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ». Инфор-

мирование населения об актуальных

вопросах антикоррупционной

деятельности

Постоянно Главный врач,

юрисконсульт,

заместители главного

врача

8. Противодействие коррупционным проявлениям в сфере рассмотрения обращений

граждан

8.1. Осуществление анализа обращений

граждан на предмет наличия в них

предложений, направленных на противо-

действие коррупции, сообщений о наруше-

нии норм действующего законодательства,

недостатках в работе учреждения.

Принятие мер дисциплинарной

ответственности в случаях выявления

фактов коррупции со стороны

должностных лиц.

Постоянно Главный  врач,

заместитель

главного врача по

медицинской части,

юрисконсульт

8.2. Обеспечение при рассмотрении

обращений граждан взаимодействия с

Уполномоченным по правам человека в

Тамбовской области.

Постоянно Главный  врач,

заместитель главного

врача по медицинской

части,

юрисконсульт

8.3Проведение регулярных приемов

граждан главным врачом и его

заместителями

По мере

обращения

граждан

Главный врач,

заместители главного

врача

8.4 Мониторинг заявлений и обращений

граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции со

стороны работников учреждения

Ежемесячно
Главный врач,

заместители главного

врача

9. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

9.1. Организация работы в структурных

подразделениях Учреждения по

формированию  у работников

отрицательного отношения к коррупции

Постоянно Главный  врач,

заместитель главного

врача по медицинской

части,

юрисконсульт

10. Содействие проведению антикоррупционной деятельности

10.1. Размещение на официальном сайте

учреждения проектов уставов,  правовых

актов о внесении изменений в учреждения

в целях их общественного обсуждения и

проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

По мере

разработки

указанных

проектов

Главный врач,

начальник

компьютерного

обеспечения